[image: герб МР ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» февраля 2025 года

	№ ____/н

	с.Улёты

	Об осуществлении муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Улётовского муниципального округа Забайкальского края полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами

В целях реализации Порядка расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Забайкальского края на осуществление переданных полномочий по предоставлению компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях: утверждённого постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 08.11.2016 № 281/н, на основании Положения об администрации Улётовского муниципального округа, утверждённого решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2025 № 100:
1. [bookmark: _GoBack]Передать муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Улётовского муниципального округа Забайкальского края (далее – дошкольные учреждения) права и обязанности по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, в пределах утвержденных ассигнований по компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно прилагаемого перечня.
2. Права и обязанности по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами:
2.1. При осуществлении исполнения публичных обязательств перед физическими лицами дошкольные учреждения имеют право:
- распоряжаться переданными им финансовыми средствами;
- запрашивать и получать информацию (документы) в части, касающейся исполнения публичных обязательств перед физическими лицами.
2.2. При осуществлении исполнения публичных обязательств перед физическими лицами дошкольные учреждения обязаны:
- обеспечивать исполнения публичных обязательств перед физическими лицами;
- обеспечивать целевое использование финансовых средств;
- представлять документы, отчеты и иную информацию, связанную с исполнением публичных обязательств перед физическими лицами, администрации Улётовского муниципального округа (далее – администрация Улётовского МО).
3. Заведующие дошкольных учреждений несут ответственность за нецелевое использование финансовых средств в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за осуществлением исполнения публичных обязательств перед физическими лицами осуществляет администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
4.1. Контроль за исполнением публичных обязательств перед физическими лицами осуществляются в следующих формах:
- проведение проверок по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами;
- запрос и получение необходимой информации и документов, связанных с исполнением публичных обязательств перед физическими лицами;
- анализ отчетности по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами;
- осуществление иных контрольных полномочий в соответствии с законодательством;
- внесение письменных предписаний по факту нарушения финансовой дисциплины, неисполнения или ненадлежащего исполнения публичных обязательств перед физическими лицами.
5. Руководителям образовательных учреждений, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях в срок до 27 февраля 2025 года открыть лицевые счета в органе Федерального казначейства для зачисления компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми.
6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Образование» - «Дошкольное образование» - https://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края                                              	      А.И. Синкевич

	Приложение
к постановлению администрации Улётовского муниципального округа
Забайкальского края
от «    » февраля 2025 года № ___/н

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Улётовского муниципального округа Забайкальского края
 на получение субвенции на компенсацию родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях

	№
п/п
	Наименование

	Полное
	Краткое

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" П.ДРОВЯНАЯ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МДОУ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" П.ДРОВЯНАЯ

	2
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 "МАЛЫШОК" С.УЛЁТЫ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МДОУ ДЕТСКИЙ САД №4 "МАЛЫШОК" С.УЛЁТЫ

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1, УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МДОУ НИКОЛАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1

	4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АРТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ АРТИНСКАЯ ООШ

	5
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАЛЬЗОЙСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ БАЛЬЗОЙСКАЯ ООШ

	6
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЕНХОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ВОЕНХОЗОВСКАЯ ООШ

	7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРЕКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ГОРЕКИНСКАЯ ООШ

	8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОРОНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ДОРОНИНСКАЯ ООШ

	9
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ЛЕНИНСКАЯ ООШ

	10
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАТАУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ТАТАУРОВСКАЯ ООШ

	11
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАДАКТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МОУ ХАДАКТИНСКАЯ ООШ

	12
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	МАОУ ТАНГИНСКАЯ СОШ

	13
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРЕКАЦАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	МОУ ГОРЕКАЦАНСКАЯ ООШ

image1.png